

Lokal aktivitet og begejstring



Stenrevgruppen arbejder for etablering af stenrev der tiltrækker masser af liv i havet!

På en råkold forårsaften har Hou Fællesforum, der også er lokalråd for Hou og omegn, inviteret til generalforsamling. Og når man alligevel skal ha' tiden til at gå, kan man jo ligeså godt smutte en tur omkring Hou Hallen, for at få stillet sin nysgerrighed, og måske blive lidt klogere på, hvad foreningen egentlig beskæftiger sig med.

Og jeg må sige, at min lidt sløve tilgang til at deltage i generalforsamlingen, blev gjort grundigt til skamme. Det er jo ikke usædvanligt, at komme til en lokal generalforsamling, hvor der sidder syv til otte medlemmer, som er mødt op af mere eller mindre pligtfølelse, og så af og til det meste af bestyrelsen. Men på denne generalforsamling var der mødt en rigtig pæn flok op.

Der var selvfølgelig udsendt dagsorden ud til medlemmerne i god tid, den kunne jo godt vække til nysgerrighed, da der efter formandens overordnede beretning, blev tid for en gennemgang af de mange fokusgruppers arbejde. Og det var ganske enkelt spændende, at høre om deres enorme arbejde.

Fokusgrupperne arbejder med mange spændende emner som: Stenrev, kyststi, trafik, havnen, bosætning, Oplev Hou, grøn fokus og en gruppe om etablering af sol- og vindenergi i Hou og omegn.

Jeg er ikke i tvivl om, at vi får flere stenrev der vil betyde større diversitet i havet, vi får en kyststi, langt større forståelse for, hvad fokus på biodiversitet betyder for vores velvære, og spændende bliver det, at følge de sidste skud på stammen; fokusgruppen for sol og vind.

Det var en aften, hvor jeg undrede mig over det store arbejde, der ydes i fokusgrupperne, et arbejde der kommer os alle tilgode, og ikke mindst må kalde på den største respekt og opbakning. De mange fokusgrupper kan altid bruge flere, der har lyst til at deltage i det arbejde der lægges i grupperne. Gå ind på Hou Fællesforums hjemmeside for at kontakte fokusgrupperne, og få en snak om arbejdet.

Sammen med de mange andre aktiviteter, der foregår i Hou og omegn, er det let at være begejstret, for at være havnet på denne herlige plet.